Дело № 1-317/2018

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 октября 2018 г. г. Феодосия

Феодосийский городской суд Республики Крым в составе:

председательствующего: судьи Шаповал А.В. 

при секретаре: Калина С.А.

с участием государственного обвинителя – 

помощника прокурора г. Феодосии: Сунгатуллиной Л.Ю.

защитника: адвоката Сезонова А.С., представившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ.

подсудимого: ФИО1

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160 УК РФ,-

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1 приказом № от ДД.ММ.ГГГГ по Обществу с ограниченной ответственностью «Миллениум-Крым» (ООО «Миллениум-Крым») принят на должность торгового представителя, в связи с чем с ним заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, и договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, на весь период работы в указанной должности.

В соответствии с указанным договором о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО1 «принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Работодателем имущества…, обязуется бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества, вести учет составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества».

При этом ФИО1 в связи с занимаемой должностью торгового представителя ООО «Миллениум-Крым» было достоверно известно о том, что в соответствии с должностной инструкцией торгового представителя он обязан:

- в соответствии с пунктом 2.1, регулярно, согласно маршрутному листу, посещать каждого клиента, в соответствии с утверждённой схемой, с целью размещения заказа на очередную поставку и отслеживания остатка товара;

- в соответствии с пунктом 2.2, следить за выкладкой максимально полного ассортимента продукции в соответствии со стандартами мерчендайзинга, за размещением и обновлением рекламных материалов и оборудования;

- в соответствии с пунктом 2.3, осуществлять доставку заказа в торговую точку, в установленные сроки, по объему реализации продукции, номенклатуре, комплектности и качеству;

- в соответствии с пунктом 2.4, следить за состоянием дебиторской задолженности по своим клиентам и своевременно сообщать руководству о возможных задержках оплат, а также других факторах, влияющих на платежеспособность клиента;

- в соответствии с пунктом 2.5, производить инкассацию наличных денег за поставленный товар.

Так же ФИО1 было достоверно известно и об ответственности, предусмотренной разделом № трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, пунктом 11.1 предусмотрена ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, а также в случае причинения материального ущерба организации.

ФИО1, будучи торговым представителем ООО «Миллениум-Крым» и материально ответственным лицом, в нарушение требований, предусмотренных должностной инструкцией торгового представителя, умышленно совершил присвоение вверенного ему имущества ООО «Миллениум-Крым», при следующих обстоятельствах:

Так торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, действуя умышленно из корыстных побуждений, решил присвоить вверенное ему имущество ООО «Миллениум-Крым»: денежные средства, получаемые им от клиентов в качестве оплаты за ранее поставленный товар, систематически в кассу Обособленного подразделения ООО «Миллениум-Крым» (ОП ООО «Миллениум-Крым») деньги не сдавать и незаконно их присваивать, при следующих обстоятельствах.

При этом, торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД5925, поставил в торговую точку ООО «Натали», расположенную по 

<

данные изъяты>, Республики Крым, товар общей стоимостью 16669,7 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара получил от кассира-оператора ООО «Натали» ФИО6 денежные средства в сумме 16669,70 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД5925 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО6 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД5996, поставил в торговую точку ООО «Натали», расположенную по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 13 809,2 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара получил от кассира-оператора ООО «Натали» ФИО6 денежные средства в сумме 13 809,20 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД5996 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО6 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД6014, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО7, расположенную по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 14 737,9 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара получил от продавца ИП ФИО7 – ФИО6 денежные средства в сумме 14 737,90 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД6014 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО6 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД6108, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО8, расположенную по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 55 208,6 рублей.

Далее ФИО2, сразу же после поставки товара, получил от продавца ИП ФИО8 – ФИО9 денежные средства в сумме 55 215,40 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД6108 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО8 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД6104, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО10, расположенную по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 32 329,0 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара, получил от ФИО10 денежные средства в сумме 32 329,00 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД6104 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО10 Н.В. денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной №, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО11, расположенную по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 45 992,7 рублей.

После чего ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговой точке индивидуального предпринимателя ФИО11 по вышеуказанному адресу, получил от продавца ИП ФИО11 – ФИО12 денежные средства в сумме 45 992,70 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО12 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же, торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной №, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО13, расположенную по ул. 

<

адрес> Б в 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 24 087,9 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара, получил от продавца ИП ФИО13 – ФИО14 денежные средства в сумме 24 087,90 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО14 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же, торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной №, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО15, расположенную по 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 30 066,6 рублей.

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ находясь в торговой точке ИП ФИО15 по вышеуказанному адресу, получил от продавца ИП ФИО15 – ФИО16 денежные средства в сумме 15 006,60 рублей в качестве оплаты за часть поставленного товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО16 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же, торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной №SД6243, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО17, расположенную по 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 31 124,7 рублей.

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговой точке ИП ФИО17 по вышеуказанному адресу, получил от продавца ИП ФИО17 – ФИО18 денежные средства в сумме 31 124,70 рублей в качестве оплаты за ранее поставленный товар по расходной накладной №SД6243 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО18 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД6247, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО19, расположенную по 

<

адрес> в пгт. Коктебель, 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 9 066,7 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара, получил от продавца ИП ФИО19 – ФИО20 денежные средства в сумме 9 066,70 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД6247 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО20 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД6248, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО19, расположенную по 

<

адрес> в пгт. Коктебель, 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 22 675,1 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара, получил от продавца ИП ФИО19 – ФИО20 денежные средства в сумме 22 675,10 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД6248 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО20 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной №, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО21, расположенную по 

<

адрес>Р, помещение № в пгт. Коктебель, 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 7 737,5 рублей.

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговой точке ИП ФИО21 по вышеуказанному адресу, получил от продавца ИП ФИО21 – ФИО22 денежные средства в сумме 7 737,50 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО22 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в согласно накладной № SД6253, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО35, расположенную по 

<

адрес>Д в 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 26 615,8 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара, получил от ФИО35 денежные средства в сумме 26 615,80 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД6253 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО35 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД6270, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО23, расположенную по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 6 442,4 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара, получил от продавца ИП ФИО23 – ФИО24 денежные средства в сумме 6 442,4 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД6270 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО24 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно расходной накладной №SД6269, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО25, расположенную по 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 50 374,3 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара, получил от продавца ИП ФИО25 – ФИО26 денежные средства в сумме 50 374,30 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по расходной накладной №SД6269 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО26 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД6259, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО13, расположенную по ул. 

<

адрес>Б в 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 28 153,3 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара, получил от продавца ИП ФИО13 – ФИО14 денежные средства в сумме 28 153,30 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД6259 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО14 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД6267, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО27, расположенную по 

<

адрес>Б в 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 28 224,5 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара, получил от продавца ИП ФИО27 – ФИО28 денежные средства в сумме 28 224,50 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД6267 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО28 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД6281, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО29, расположенную по 

<

адрес> в пгт. Коктебель, 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 6 977,2 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара, получил от продавца ИП ФИО29 – ФИО30 денежные средства в сумме 6 977,2 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД6281 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО30 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Он же торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № SД6285, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО31, расположенную по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, товар общей стоимостью 15 352,7 рублей.

Далее ФИО1, сразу же после поставки товара, получил от продавца ИП ФИО31 – ФИО32 денежные средства в сумме 15 352,70 рублей в качестве оплаты за поставленный товар по накладной № SД6285 от ДД.ММ.ГГГГ, затем в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, более точного времени в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, реализуя преступный умысел на присвоение чужого вверенного ему имущества, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь на территории ОП «ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ФИО32 денежные средства не сдал и незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

После совершения преступления ФИО1 похищенными денежными средствами распорядился по собственному усмотрению, в результате чего ООО «Миллениум-Крым» был причинен материальный вред на общую сумму 450 586, 10 рублей, что является крупным размером.

Кроме того, ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1 приказом № от ДД.ММ.ГГГГ по Обществу с ограниченной ответственностью «Миллениум-Крым» (ООО «Миллениум-Крым») принят на должность торгового представителя, в связи с чем с ним заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, и договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, на весь период работы в указанной должности.

В соответствии с указанным договором о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО1 «…принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Работодателем имущества…, обязуется бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества, вести учет составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества…».

При этом ФИО1 в связи с занимаемой должностью торгового представителя ООО «Миллениум-Крым» было достоверно известно о том, что в соответствии с должностной инструкцией торгового представителя он обязан:

- в соответствии с пунктом 2.1, регулярно, согласно маршрутному листу, посещать каждого клиента, в соответствии с утверждённой схемой, с целью размещения заказа на очередную поставку и отслеживания остатка товара;

- в соответствии с пунктом 2.2, следить за выкладкой максимально полного ассортимента продукции в соответствии со стандартами мерчендайзинга, за размещением и обновлением рекламных материалов и оборудования;

- в соответствии с пунктом 2.3, осуществлять доставку заказа в торговую точку, в установленные сроки, по объему реализации продукции, номенклатуре, комплектности и качеству;

- в соответствии с пунктом 2.4, следить за состоянием дебиторской задолженности по своим клиентам и своевременно сообщать руководству о возможных задержках оплат, а также других факторах, влияющих на платежеспособность клиента;

- в соответствии с пунктом 2.5, производить инкассацию наличных денег за поставленный товар.

Так же ФИО1 было достоверно известно и об ответственности, предусмотренной разделом № трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, пунктом 11.1 предусмотрена ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, а также в случае причинения материального ущерба организации.

Так, ФИО1 будучи трудоустроенным в должности торгового представителя ООО «Миллениум-Крым» и материально ответственным лицом, при обстоятельствах указанных выше, в нарушение требований, предусмотренных должностной инструкцией торгового представителя, при осуществлении своих должностных обязанностей по обеспечению сохранности имущества вверенного ему Работодателем, используя служебное положение, умышленно присвоил товарно-материальные ценности вверенные ему ООО «Миллениум-Крым», вследствие чего был причинен имущественный вред при следующих обстоятельствах:

Так, торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точно время в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, находясь на территории ОП ООО «Миллениум-Крым» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, из корыстных побуждений, умышленно, имея умысел на присвоение вверенного ему имущества ООО «Миллениум-Крым», путем свободного доступа с борта служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак «е485та161», похитил вверенное ему имущество, полученное в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ со склада ОП ООО «Миллениум-Крым» для реализации, стоимостью и в количестве согласно материалов инвентаризации товаров № от ДД.ММ.ГГГГ: 21 век 10, сигареты с фильтром в количестве 140 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 10 941 рублей; 21 век 12, сигареты с фильтром в количестве 30 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 2 344,5 рублей; 21 век 4, сигареты с фильтром в количестве 30 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 2 344,5 рублей; 21 век 5, суперслим сигареты с фильтром в количестве 2 пачек по цене 73,74 рублей на сумму 147,48 рублей; 21 век 5, суперслим сигареты с фильтром в количестве 30 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 2 344,5 рублей; 21 век 8, сигареты с фильтром в количестве 100 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 7 815 рублей; 21 век «COMPACT CHROME», сигареты с фильтром в количестве 37 пачек по цене 68,19 рублей на сумму 2 523,03 рублей; «Cooper International Red», сигареты с фильтром (т/у) в количестве 30 пачек по цене 58,07 рублей на сумму 1 742,1 рублей; «Cooper International Red», сигареты с фильтром (т/у) в количестве 28 пачек по цене 46,7 рублей на сумму 1 307,6 рублей; «Corona Heritage Cherry», сигареты с фильтром в количестве 1 пачки стоимостью 98,82 рублей; «Corona Heritage Natural», сигареты с фильтром в количестве 1 пачки стоимостью 98,82 рублей; «Dontabak compact, южный вкус», сигареты с фильтром в количестве 1262 пачек по цене 57,1 рублей на сумму 72 060,2 рублей; «Dontabak compact», сигареты с фильтром в количестве 278 пачек по цене 64,31 рублей на сумму 17 878,18 рублей; «Dontabak superslims 5», сигареты с фильтром в количестве 130 пачек по цене 66,8 рублей на сумму 8 684 рублей; «Dontabak superslims 7», сигареты с фильтром в количестве 110 пачек по цене 66,8 рублей на сумму 7 348 рублей; «Dontabak», сигареты с фильтром в количестве 320 пачек по цене 55,62 рублей на сумму 17 798,4 рублей; «Essebio» ментол суперслим, сигареты с фильтром в количестве 30 пачек по цене 77,14 рублей на сумму 2 314,2 рублей; «Апсны» superslim, сигареты с фильтром в количестве 10 пачек по цене 48,63 рублей на сумму 486,3 рублей; «Апсны», сигареты с фильтром в количестве 10 пачек по цене 48,63 рублей на сумму 486,3 рублей; «Арктика классика» сигареты с фильтром в количестве 4 пачек по цене 58,57 рублей на сумму 234,28 рублей; «Армада компакт export» сигареты с фильтром в количестве 39 пачек по цене 48,7 рублей на сумму 1899,3 рублей; «Армада красная» сигареты с фильтром в количестве 10 пачек по цене 58,94 рублей на сумму 589,4 рублей; «Арома Рич Wine Grape» сигареты с фильтром в количестве 3 пачек по цене 90,43 рублей на сумму 271,29 рублей; «Арома Рич Wine Grape» сигареты с фильтром в количестве 2 пачек по цене 95,09 рублей на сумму 190,18 рублей; «Арома Рич айриш кофе superslims» сигареты с фильтром в количестве 14 пачек по цене 90,43 рублей на сумму 1 266,02 рублей; «Арома Рич айриш кофе superslims» сигареты с фильтром в количестве 5 пачек по цене 99,72 рублей на сумму 498,6 рублей; «Арома Рич айриш кофе» сигареты с фильтром в количестве 4 пачек по цене 104,05 рублей на сумму 416,2 рублей; «Арома Рич ром энд черри superslims» сигареты с фильтром в количестве 7 пачек по цене 90,43 рублей на сумму 633,01 рублей; Ароматизатор воздуха «In time sex machine (Vanilla)» в количестве 1 шт. стоимостью 55 рублей; «ФИО3 Fine Gold» сигареты с фильтром в количестве 130 пачек по цене 56,75 рублей на сумму 7 377,5 рублей; папиросы «Беломорканал» в количестве 30 пачек по цене 51,75 рублей на сумму 1 552,5 рублей; «Донской табак светлый 100» сигареты с фильтром в количестве 7 пачек по цене 52,9 рублей на сумму 370,3 рублей; «Донской табак светлый, спец выпуск» сигареты с фильтром в количестве 1 090 пачек по цене 65,18 рублей на сумму 71 046,2 рублей; «Донской табак темный, спец выпуск» сигареты с фильтром в количестве 628 пачек по цене 65,18 рублей на сумму 40 933,04 рублей; Желтый полосатик сушеный 1000 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 669 рублей; Зажигалка «Декор Маяки J3» в количестве 50 шт. по цене 22,38 рублей на сумму 1 119,0 рублей; Зажигалка «Gold mill GM-01 Compact Black» в количестве 25 шт. по цене 14,69 рублей на сумму 367,25 рублей; Зажигалка «Gold mill GM-07 Turbo» в количестве 25 шт. по цене 22,29 рублей на сумму 557,08 рублей; «Кисс Choco» сигареты с фильтром в количестве 30 пачек по цене 73,74 рублей на сумму 2 212,2 рублей; «Кисс mango» сигареты с фильтром в количестве 120 пачек по цене 73,74 рублей на сумму 8 848,8 рублей; «Кисс десерт» сигареты с фильтром в количестве 30 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 2 344,5 рублей; «Кисс дрим SS» сигареты с фильтром в количестве 2 пачек по цене 58,86 рублей на сумму 117,72 рублей; «Кисс дрим» сигареты с фильтром в количестве 120 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 9 378,00 рублей; «Кисс клубничка» сигареты с фильтром в количестве 170 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 13 285,50 рублей; «Кисс ментол» сигареты с фильтром в количестве 390 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 30 478,50 рублей; «Кисс мохито» сигареты с фильтром в количестве 20 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 1 563,00 рублей; «Кисс органик» сигареты с фильтром в количестве 50 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 3 907,50 рублей; «Кисс романтик» сигареты с фильтром в количестве 50 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 3 907,50 рублей; «Кисс фреш» сигареты с фильтром в количестве 300 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 23 445,00 рублей; «Кисс энерджи» сигареты с фильтром в количестве 350 пачек по цене 78,15 рублей на сумму 27 352,50 рублей; «Континент 5 суперслимс» сигареты с фильтром в количестве 17 пачек по цене 64,60 рублей на сумму 1 098,20 рублей; «Континент 5 суперслимс» сигареты с фильтром в количестве 160 пачек по цене 66,50 рублей на сумму 10 640,00 рублей; «Континент Smartline Alpes» сигареты с фильтром в количестве 110 пачек по цене 65,18 рублей на сумму 7 169,80 рублей; «Континент Smartline Andes» сигареты с фильтром в количестве 157 пачек по цене 65,18 рублей на сумму 10 233,26 рублей; «Континент Smartline Sky» сигареты с фильтром в количестве 11 пачек по цене 63,44 рублей на сумму 697,84 рублей; «Континент классик» сигареты с фильтром в количестве 100 пачек по цене 60,84 рублей на сумму 6 084,00 рублей; «Континент классик» сигареты с фильтром в количестве 3 пачек по цене 64,60 рублей на сумму 193,80 рублей; «Континент компакт» сигареты с фильтром в количестве 40 пачек по цене 73,74 рублей на сумму 2 949,60 рублей; «Ленинград светлые» сигареты с фильтром в количестве 4 пачек по цене 56,49 рублей на сумму 225,96 рублей; «Наша марка» (мягкая пачка) сигареты с фильтром в количестве 20 пачек по цене 54,75 рублей на сумму 1 095,00 рублей; «Наша марка» (твердая пачка) сигареты с фильтром в количестве 110 пачек по цене 55,62 рублей на сумму 6 118,20 рублей; папиросы «Belomorcanal Export Gold» в количестве 2 пачек по цене 128,68 рублей на сумму 257,36 рублей; «Плэй вайт» сигареты с фильтром в количестве 24 пачек по цене 64,55 рублей на сумму 1 549,20 рублей; «Плэй микс» сигареты с фильтром в количестве 120 пачек по цене 65,42 рублей на сумму 7 850,40 рублей; «Плэй топ» сигареты с фильтром в количестве 588 пачек по цене 64,55 рублей на сумму 37 955,40 рублей; «Плэй хит» сигареты с фильтром в количестве 801 пачек по цене 64,55 рублей на сумму 51 699,78 рублей; «Ричмонд Collectors Edition» сигареты с фильтром в количестве 4 пачек по цене 285,13 рублей на сумму 1 140,52 рублей; «Ричмонд Klan» сигареты с фильтром в количестве 2 пачек. по цене 115,76 рублей на сумму 231,52 рублей; «Ричмонд Royal» сигареты с фильтром в количестве 150 пачек по цене 67,30 рублей на сумму 10 095,00 рублей; «Ричмонд вишня голд» сигареты с фильтром в количестве 67 пачек по цене 133,80 рублей на сумму 8 964,60 рублей; «Ричмонд вишня» сигареты с фильтром в количестве 10 пачек по цене 133,80 рублей на сумму 1 338,00 рублей; «Ричмонд вишня суперслим» сигареты с фильтром в количестве 33 пачек по цене 134,10 рублей на сумму 4 425,30 рублей; «Ричмонд кофе суперслим» сигареты с фильтром в количестве 21 пачек по цене 134,10 рублей на сумму 2 816,10 рублей; «Ричмонд эмпайр эдишион» сигареты с фильтром в количестве 1 пачки стоимостью 205,18 рублей; «Сенатор «Вино Грейп» нано повер» сигареты с фильтром в количестве 15 пачек по цене 112,48 рублей на сумму 1 687,20 рублей; «Сенатор «Вино Грейп»» сигареты с фильтром в количестве 2 пачек по цене 219,03 рублей на сумму 438,06 рублей; «Сенатор гранд вержиния»» сигареты с фильтром в количестве 1 пачки стоимостью 168,35 рублей; «Сенатор ориджинал пайп табакко нано повер»» сигареты с фильтром в количестве 8 пачек по цене 112,48 рублей на сумму 899,84 рублей; «Bond street blue selection»» сигареты с фильтром в количестве 70 пачек. по цене 82,80 рублей на сумму 5 782,01 рублей; «Bond street red selection»» сигареты с фильтром в количестве 62 пачек по цене 87,57 рублей на сумму 5 429,08 рублей; «Camel blue»» сигареты с фильтром в количестве 50 пачек по цене 105,57 рублей на сумму 5 278,48 рублей; «Camel blue»» сигареты с фильтром в количестве 10 пачек по цене 110,64 рублей на сумму 1 106,42 рублей; «Camel filters»» сигареты с фильтром в количестве 20 пачек по цене 110,64 рублей на сумму 2 212,94 рублей; «Chesterfield silver»» сигареты с фильтром в количестве 10 пачек по цене 96,31 рублей на сумму 963,15 рублей; «Esse super slims blue»» сигареты с фильтром в количестве 40 пачек по цене 80,95 рублей на сумму 3 238,00 рублей; «Kent nanotek 2.0 уайт»» сигареты с фильтром в количестве 40 пачек по цене 110,89 рублей на сумму 4 435,61 рублей; «Kent iSwitch»» сигареты с фильтром в количестве 20 пачек по цене 119,87 рублей на сумму 2 397,47 рублей; «L&M blue label»» сигареты с фильтром в количестве 10 пачек по цене 85,35 рублей на сумму 853,53 рублей; «Marlboro gold original»» сигареты с фильтром в количестве 50 пачек по цене 110,14 рублей на сумму 5 506,00 рублей; «Marlboro»» сигареты с фильтром в количестве 10 пачек по цене 110,14 рублей на сумму 1 101,40 рублей; «Parliament night blue»» сигареты с фильтром в количестве 60 пачек по цене 133,88 рублей на сумму 8 033,13 рублей; «Parliament silver blue»» сигареты с фильтром в количестве 70 пачек по цене 133,89 рублей на сумму 9 372,26 рублей; «Winston Classic»» сигареты с фильтром в количестве 56 пачек по цене 91,77 рублей на сумму 5 138,83 рублей; «Winston silver»» сигареты с фильтром в количестве 73 пачек по цене 91,79 рублей на сумму 6 700,64 рублей; «Winston super slims blue»» сигареты с фильтром в количестве 25 пачек по цене 96,39 рублей на сумму 2 409,64 рублей; «Winston super slims blue»» сигареты с фильтром в количестве 10 пачек по цене 96,38 рублей на сумму 963,86 рублей; «Winston xsence silver»» сигареты с фильтром в количестве 10 пачек по цене 96,12 рублей на сумму 961,15 рублей. 

При этом по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей, торговый представитель ООО «Миллениум-Крым» ФИО1, с учетом выявленных и оприходованных ООО «Миллениум-Крым» излишков товарно-материальных ценностей, похитил вверенное ему имущество ООО «Миллениум-Крым» общей стоимостью 465 841,49 рублей, что является крупным размером, после чего распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Миллениум-Крым» материальный ущерб в крупном размере.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании свою вину в инкриминируемых преступлениях признал полностью, согласился с предъявленным обвинением и квалификацией действий, признал гражданский иск на сумму 916427,59 руб., поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленные им на стадии предварительного расследования. Данное ходатайство заявлено подсудимым добровольно и после консультации с защитником, он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, защитник, представитель потерпевшего не возражали против рассмотрения дела в особом порядке. 

Все основания для применения особого порядка принятия судебного решения, указанные в ст. 314 УПК РФ соблюдены – подсудимый согласился с предъявленным обвинением, обвиняется в совершении преступлений, наказание за которые не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, оно им было заявлено добровольно и после консультации с защитником, государственный обвинитель, защитник, потерпевший не возражают против заявленного подсудимым ходатайства.

В соответствии с п. 5 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 60 "О применении судами особого порядка судебного разбирательства уголовных дел" следует, что по смыслу пункта 22 статьи 5, пунктов 4, 5 части 2 статьи 171 и части 1 статьи 220 УПК РФ применительно к особому порядку судебного разбирательства под обвинением, с которым соглашается обвиняемый, заявляя ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, следует понимать фактические обстоятельства содеянного обвиняемым, форму вины, мотивы совершения деяния, юридическую оценку содеянного, а также характер и размер вреда, причиненного деянием обвиняемого.

Данные обстоятельства соблюдены в полном объеме, поэтому суд нашел возможным постановить приговор с применением особого порядка судебного разбирательства.

Суд считает, что действия подсудимого правильно квалифицированы:

- по эпизоду присвоения денежных средств ООО «Миллениум-Крым» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере; 

- по эпизоду присвоения имущества ООО «Миллениум-Крым» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

Совершенные ФИО1 преступления относятся к категории тяжких преступлений.

Оснований для изменения категории преступлений, которые совершил подсудимый, на менее тяжкие в соответствии со ст. 15 ч. 6 УК РФ – не имеется, учитывая обстоятельства совершения преступлений, их количество, личность виновного, а также повышенную общественную опасность преступлений против собственности. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, а также данные о личности виновного, в том числе, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Суд также учитывает данные о личности подсудимого, который ранее не судим, по месту жительства характеризуется положительно, женат, не работает, на учете у нарколога не состоит. 

Смягчающими назначаемое наказание обстоятельствами подсудимому в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает явку с повинной, активное способствование расследованию преступления, признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении двоих малолетних детей 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому в соответствии с ч. 1 ст. 63 УК РФ судом не установлено. 

Решая вопрос о наказании подсудимого, суд исходит из необходимости исполнения требований закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, имея в виду, что справедливое наказание способствует решению задач и осуществлению целей, указанных в статьях 2 и 43 УК РФ, и, учитывая, что наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений. 

С учетом личности виновного и его имущественного положения, суд считает возможным назначить наказание ФИО1 в виде штрафа, поскольку данное наказание соответствует установленным ст. 60 УК РФ общим началам назначения наказания, и сможет обеспечить достижение целей наказания. При определении размера наказания суд учитывает требования ст. 62 УК РФ, 316 ч. 7 УПК РФ. 

Кроме того, при назначении наказания суд исходит из требований ст. 69 ч. 3 УК РФ, согласно которым при совокупности преступлений наказание назначается отдельно за каждое совершенное преступление. Если хотя бы одно из преступлений, совершенных по совокупности, является тяжким или особо тяжким преступлением, то окончательное наказание назначается путем частичного или полного сложения наказаний. При этом окончательное наказание в виде лишения свободы не может превышать более чем наполовину максимальный срок наказания в виде лишения свободы, предусмотренный за наиболее тяжкое из совершенных преступлений.

С учетом обстоятельств дела, личности виновного, суд считает необходимым применить принцип частичного сложения наказаний.

В соответствие со ст. 316 ч. 10 УПК РФ процессуальные издержки взысканию с подсудимого не подлежат. В соответствии со ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки - расходы, связанные с выплатой вознаграждения адвокату за оказание юридической помощи при его участии в стадии предварительного расследования в сумме 980 руб., подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета.

Вопрос с вещественными доказательствами подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ.

Кроме того, при определении размера штрафа подсудимому суд принимает во внимание положения ч. 5 ст. 72 УК РФ, согласно которым при назначении осужденному, содержавшемуся под стражей до судебного разбирательства, в качестве основного вида наказания штрафа суд, учитывая срок содержания под стражей, смягчает назначенное наказание или полностью освобождает его от отбывания этого наказания.

Поскольку подсудимый ФИО1 был задержан в порядке ст. 91 УПК РФ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также находился под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с учетом ч. 10 ст. 109 УПК РФ, ч. 3.4 ст. 72 УК РФ суд считает необходимым смягчить назначаемое ему наказание в виде штрафа. 

В соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации суд находит подлежащим удовлетворению гражданский иск ООО «Миллениум-Крым» на сумму 916427,59 руб.

Арест на имущество, принадлежащее ФИО1 – следует оставить в силе до исполнения приговора в части гражданского иска.

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд, - 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду присвоения денежных средств ООО «Миллениум-Крым» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ), ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду присвоения имущества ООО «Миллениум-Крым» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ему наказание:

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду присвоения денежных средств ООО «Миллениум-Крым» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) – в виде штрафа в размере 200 (двухсот тысяч) рублей;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду присвоения имущества ООО «Миллениум-Крым» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по 16.07.2017 г.) – в виде штрафа в размере 200 (двухсот тысяч) рублей;

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 250 (двухсот пятидесяти тысяч) рублей.

На основании ст. 72 ч. 5 УК РФ, с учетом срока задержания с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, срока содержания под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, смягчить ФИО1 назначенное наказание в виде штрафа до 150000 (ста пятидесяти тысяч) рублей.

Меру пресечения осужденному ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с домашнего ареста на подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

В соответствии с ч. 10 ст. 316, ст.ст. 131, 132 УПК РФ, процессуальные издержки в сумме 980 рублей, выплаченные адвокату, отнести за счет средств федерального бюджета.

Согласно ч. 3 ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства по делу: накладную №б/н от ДД.ММ.ГГГГ о поставке товаров ИП ФИО35 (т. 7 л.д. 191), путевые листы грузового автомобиля (т. 5 л.д. 229, 246, 263, 265, 267, 271, 275, 276), тетрадные листы с рукописными записями из журналов учета ИП ФИО17, ФИО11 (т. 2 л.д. 5, 10), приходные накладные №П-00001891 от ДД.ММ.ГГГГ, №П-00002007 от ДД.ММ.ГГГГ.ООО «Натали» (т. 2 л.д. №, 20), №П-00002080 от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО7 (т.2 л.д. 22), расходные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО21 (т. 2 л.д. 28), б/н от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО29 (т. 2 л.д. №), б/н от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО25 (т. 2 л.д. 38), б/н от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО10 (т. 2 л.д. 43), б/н от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО23 (т. 2 л.д. №), трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. №), оптический CD-R диск «Verbatium» (т. 8 л.д. 167) – хранить в деле; ноутбук Lenovo G580 S/n CB28402608, товарно-материальные ценности согласно постановлению о возвращении вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 36-39) – оставить по принадлежности ООО «Миллениум-Крым». 

Гражданский иск Общества с ограниченной ответственностью «Миллениум-Крым» на сумму 916427,59 руб. удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО1 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Миллениум-Крым» 916427,59 руб. (девятьсот шестнадцать тысяч четыреста двадцать семь рублей пятьдесят девять копеек) в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением.

Арест на имущество, принадлежащее ФИО1 - земельный участок, кадастровый №, назначение объекта недвижимости – земли сельскохозяйственного назначения, адрес: 

<

адрес>, на территории Владиславовского сельского совета, лот №, участок №, площадь 46 475 кв.м. – оставить в силе до исполнения приговора в части гражданского иска. 

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Республики Крым в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: